ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº 01/89

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso em face da decisão do Egrégio Tribunal Pleno em sessão ordinária realizada em 23.02.89.

RESOLVE:

Revogar a Resolução nº 12/88 e acrescentar ao art. 18 do Regimento Interno deste Tribunal, a letra “d” que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 18 – Às Câmaras Criminais Reunidas compete:

I – Processar e julgar:

a) ...

b) ...

c) ...

d) os Prefeitos Municipais, nos termos do art. 29, item VIII, da Constituição federal.

Esta resolução entrará em vigor a partir de 23.02.89.

Tribunal de Justiça, em Cuiabá, 07 de abril de 1989.

Desembargador JOSÉ VIDAL

Presidente

Desembargador  MAURO JOSÉ  PEREIRA

Desembargador ATAHIDE MONTEIRO DA SILVA

Desembargador CARLOS AVALLONE

Desembargador ERNANI VIEIRA DE SOUZA

Desembargador BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

Desembargador ODILES FREITAS SOUZA

Desembargador SHELMA LOMBARDI DE KATO

Desembargador LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Desembargador Onésimo NUNES ROCHA

_980849809.unknown